
Měsíčník oddílu OkO

Číslo 4. Ročník 26.
prosinec
Vyšlo: 27.11.2023



-2-

Kalendárium
Zapište si do diáře 
V prosinci nás čekají dvě akce s Vánoční tématikou, první z nich je návštěva Vánočního
programu na zámku Radim v sobotu 9. 12.. Je to akce s platností speciální akce, připravují ji
Hanka s Myšinkou a můžete se těšit  na vánočně motivovanou prohlídku a drobnou hru.
Druhou akcí pak bude Vánoční výlet v sobotu 16.12., půjdeme tradičně do Šárky a bude nás
čekat řada her a soutěží a možná i návštěva občerstvení.
Na neděli 17.12. byla přesunuta herní neděle tedy setkání nad deskovými a karetními hrami.
Akce je určena pro ty, kdo vydrží strávit nad složitějšími hrami několik hodin.
V  pondělí  18.12.  nás  čeká  Vánoční  oddílovka  se  stromečkem,  nadílkou  a  hrou  na
vzpomínky na minulý rok. A taky s Vánočním speciálem kOKOsu. 
Normální oddílovka bude až 8. ledna a můžete se těšit na další číslo kOKOsu a na hru na
téma ekologie.

Blahopřejeme
Narozeniny Svátky

4. prosince – Mára (11)
9. prosince – Mikuláš (19)
15. prosince – Myšinka (42)
17. prosince – Matěj (9)
21. prosince – Max (9)
22. prosince – Tomáš (17)
30 prosince – Zuzka (10)
4. ledna – Hanka (53)

30. listopadu – Ondřej
1. prosince - Iva
4. prosince – Barbora
6. prosince – Mikuláš
10. prosince - Julie
13. prosince – Lucie
19.  prosince – Ester
21. prosince - Natálie
24. prosince – Adam a Eva
30. prosince - David

Zprávy z oddílu
Počet členů
Ani  v  měsíci  listopadu  jsme  nezaznamenali  žádný  přírůstek.  Stále  bychom potřebovali
získat několik starších dětí do Pařátů a hodilo by se i pár Vlaštovek z jiného hnízda.

Pojeďte s     námi na zkoušku  
Pro účast hostů na zkoušku jsou vhodné obě prosincové akce i když zároveň se v obou
případech jedná o výpravy poněkud speciální, které se od běžných výletů liší.

Vaše fotografie na internet
Jak jistě všichni víte, na oddílových stránkách jsou fotky z výletů a případně schůzek a to
většinou fotky Bizonovy, v menší míře dalších vedoucích. Nicméně jsem si povšiml, že na
výletech fotí  prakticky každý,  kdo má mobil,  a  to  znamená,  že  svoje  fotky mají  téměř
všichni. Proto bych chtěl zveřejnit tuto výzvu. Pokud máte nějakou fotku, o které si myslíte,
že by ji měli vidět i ostatní, pošlete ji Bizonovi a já ji umístím na oddílové stránky pod
vaším jménem nebo anonymně, jak je ctěná libost.

Bizon



-3-

Ozvěny měsíce
Jablonec nad Nisou – 16.-19.11.2023
Letos byl jeden z těch vzácných roků, kdy může být listopadový výlet trojdenní. Využili
jsme toho a vypravili se
na  tři  dny  do  Jablonce
nad  Nisou  a  přesto,  že
nám  počasí  dávalo  celý
výlet  znát,  kdo  je  tu
pánem,  výpravy  jsme  si
užili  a  obešla  se  bez
doplňkových
nepříjemných příhod.
Ve čtvrtek  večer  nás  do
Jablonce  nakonec
dorazilo  třináct.  Ostatní
se  asi  zalekli  plánované
nepřízně  počasí  nebo  si
jako Eliška neuvědomili,
že  se  odjíždí  již  ve
čtvrtek.  Pod  Arielovým
vedením tak ubytování v
DDM  Vikýř  přijali
Bizon, Hanka, Prtě, Piškot, Tomáš, Janis, Mikeš, Martin, Mára, Ondra, Ben a Ernest. 
Rozložili jsme se na matracích v nám přidělené tělocvičně (v dolním patře) a přesunuli se na
večeři a hru do patra nejvyššího, kde byla kuchyňka. Cestu mezi kuchyňkou a sálem jsme

museli  za  výlet
absolvovat  vícekrát  a  já
se  přiznám,  že  nechápu,
co  ti  čarodějové  na
bydlení ve věžích mají. 
První  večerní  hrou  byla
úloha  na  poznávání
nestvůr,  Ariel  předložil
obrázky  deseti  zcela
vymyšlených  nestvůr  a
jejich  popisy  a  úkolem
dětí bylo přiřadit popis k
nestvůře.  Že  to  nebylo
tak jednoduché ukazuje i
fakt, že se zcela zadařilo
jen Ernestovi.
Po hře si část vedoucích
a Janis s Mikešem sedli k
deskové hře Oath, což je

hra,  kde se postupně vytváří  historie království.  V první sehrávce,  která se hrála i  další
podvečer, zvítězil Tomáš, když uzavřel smlouvu s ďáblem a získal služby alchymisty. 

Při první hře se srovnávaly popisy nestvůr s obrázkem

Zhruba v 700 m.n.m. nás čekala mlha



-4-

V pátek ráno jsme vyrazili na první výlet. Nejprve jsme v obchůdku vedle DDM nakoupili
oběd  a  pak  jsme  se
vypravili  směrem  na
kopec  Černá  Studnice,
kde kromě rozhledny je
i  minizoo  a  arboretum.
Přes  upozornění,  že
bude sněžit  si někteří s
sebou  nevzali  bundu  a
absolvovali  výlet  jen  v
mikyně,  zejména  proto,
že  nás  ujišťovali,  že
bundu mají v batůžku a
oblečou si ji,  jak jen to
bude nutné.  Což ovšem
nebyla  pravda.  Nutno
však  přiznat,  že  oba
mikynáři  jsou  otužilí  a
zima  jim  po  celý  den
prý nebyla, rozhodně si
na ni nestěžovali. 

Když jsme přešli město a zahájili výstup na kopec, zahájil Ariel hru. Úkolem dětí bylo sbírat
lístečky se stopami, které postupně pouštěli vedoucí. Hra dokázala urychlit a zpestřit výstup
do kopce. Kolem 700 metrů nad mořem jsme vstoupili do mlhy, respektive mraků, a z těch
jsme již nevyšli. Navíc začalo opravdu drobně sněžit. 
Vrchol  Černé  Studnice
nám  připravil  řadu
drobných  zklamání.
Zvířata  v  minizoo
nebyla,  zřejmě  byla
převezena někam jinam,
kupovat  vstupné  na
rozhlednu  v  mlze
nemělo cenu, restaurace
nenabízela  horkou
čokoládu a i  v arboretu
jsme našli  místo  smrku
jen pařez.
Vyrazili  jsme  dál  po
Černostudničním
hřebeni  ke  skále
Kladívko,  kde  jsme
dokonce  vystoupali  na
hřbet skal  a  na rozcestí
Berany jsme využili přístřešku k obědu. Díky tomu, že nás chladné počasí hnalo kupředu,
ušli  jsme plánovanou trasu  záhy a  tak  přesto,  že  bylo  poměrně  brzo,  sestoupili  jsme z

Na Černostudničním hřbetu ležel poprašek sněhu

Jezírko s vodopádem na cestě k Císařskému kameni



-5-

rozcestí Vrchůra do Smržovky a odtud do Jablonce, kde jsme zašli do OC Central nakoupit
na vaření na další dny.
Večer  nás  čekala  další
hra  a  sice  sestup  do
bludiště,  kde je příšera
zavřená.  Úkolem  dětí
bylo  vyřešit  pět
hlavolamů  a  dostat  se
tak do středu bludiště k
příšeře.  Úkoly  daly
dětem zabrat a tak jsme
po hře šli rovnou spát.
Zatímco  Černá
Studnice je od Jablonce
na  východ,  v  sobotu
jsme  vyrazili  směrem
západním.  Počasí  bylo
o něco lepší, mrholilo a
posněhávalo  jen
chvílemi. Naše výprava
začala na discgolfovém
hřišti v Jablonci, kde jsme si vyzkoušeli projít a proházet první dráhu a pak jsme kolem
jezírka s vodopádem přes lesní naučnou stezku u Rádla došli ke hřbitovu v Milířích, kde
jsme využili přístřešku k obědu. Kousek nad přístřeškem se tyčí rozhledna Císařský kámen,

která  je  přístupná
volně  a  tedy  jsme  na
ni  vystoupili  a  byli
odměněni  pohledem
na Liberec s Ještědem
v  pozadí,  když  se
mraky  na  chvíli
rozestoupily. 
Naše  další  cesta  nás
vedla dolů do údolí do
Proseče nad Nisou na
vlak. Po cestě jsme se
ještě  zastavili  na  hru,
kde  bylo  cílem
připlížit  se  k
hlídajícímu
vedoucímu. 
Ve  vlaku  se  ukázala
schopnost  jednoho  z
členů,  kdo  nedbal  na

varování, že cesta je krátká, šel na toaletu a nestihl vystoupit. Ještě, že Jablonec má zastávek
více a tak díky Arielovi, který s ním počkal a vystoupil na další zastávce se vše v dobré
obrátilo.

Po cestě jsme procházeli lesní naučnou stezku s cedulemi o lesních zvířatech

Z večerní karetní hry na porážení nestvůry.



-6-

Večer jsme si zahráli několik drobnějších her a po večeři byla hlavní atrakcí karetní hra na
boj  s  příšerou.  Hru
vyhrál  Mikeš,  ale  já
bych  rád  vyzvedl
výkon  Ondry,  který
skončil  druhý  jen
opravdu těsně.
Posledním dnem výletu
byla neděle. Na ni jsme
měli  naplánovanou
návštěvu  muzea  a  tak
slabý, leč vytrvalý déšť
vadil  jen  částečně.
Především v první části
dopoledne,  kdy  se  v
městském parku konala
hra  na  chlubení  se
svými činy. Po hře jsme
zamířili  do muzea skla
a bižuterie. Začali jsme

na unikátní expozici Vánočních ozdob, pokračovali přes výstavu skla jakéhosi současného
umělce  do  expozice
bižuterie a následně do
expozice skla. 
Z muzea jsme se vrátili
do  DDM  na  oběd  a
dobalení si a pak jsme
již  museli  jít  na
autobus  a  nechat  se
odvézt domů.
Výlet  proběhl  v
příjemném  duchu  a
dokázali jsme společně
překonat  částečnou
nepřízeň  počasí  a  užít
si pobyt v přírodě i za
ztížených  podmínek.
Kdo  nebyl,  má  čeho
litovat.  Příští
listopadový  trojdeňák
bude až za několik let.

(bi)

Na okraji parku vysvětluje Ariel hru na chlubení se úspěchy.

V ,muzeu skla si každý fotografoval zajímavé exponáty



-7-

Oddílové legendy
O Luciferovi a Černých jezdcích
  Toto  je  příběh  z opravdu  dávných  dob,  kdy  se  tábor  ještě  nekonal  v Bukové,  ale  u
Chudenic.  Tábořiště  jsme měli  v lese  a  bývalém lomu kus od  Chudenic.  Vesnice  byla
poměrně  daleko,  ale
poblíž  tábora  bylo
několik  chat.
V těchto  chatách
trávila  prázdniny
parta  puberťáků,
kteří  se  zřejmě
trochu nudili a tak si
zpestřovali  čas
otravováním  tábora.
Většinou  jen  jezdili
okolo na kole a sem
tam  něco
pokřikovali,  což
v zásadě  nebyl
problém,  ale  přece
jen jsme museli více hlídat a dávat pozor, aby nám neprovedli nějakou schválnost. Dostali
přezdívku Černí jezdci. A jednou večer se rozhodli pro větší akci. Ten večer jsme pořádali
prostřední slavnostní oheň. V té době bylo zvykem, že součástí tohoto ohně byla divadla a

že  i  někteří  vedoucí
hráli  svá
představení.  Zvláště
vyhlášenou  dvojicí
byl  Myšinka,
kterého  znáte  a
Ucho, kterého už asi
většina  z vás
nepamatuje.  Nutno
ještě poznamenat, že
ohniště  bylo  v lomu
a  nad  lomem  vedla
lesní cesta. Myšinka
s Uchem  ten  rok
zvolili  divadelní hru
o  staroslovanském
bohu  Perunovi,  kde
hrál  Myšinka  titulní

roli Peruna. Během představení náhle začal oheň vybuchovat a létat z něj jiskry. Vzhledem
k tomu, že Perun je i bohem blesků, domnívali jsme se nejprve, že se jedná o Myšinkovy
divadelní efekty. Po chvíli nám ale došlo, že Myšinka nehraje, ale zděšeně uskakuje a tedy,
že  se  zřejmě nejedná  o  jeho geniální  trik.  Ukázalo  se,  že  Černí  jezdci  se  vydali  večer
pozorovat  náš  oheň  a  přišlo  jim  hrozně  vtipné  házet  z horní  cesty  do  ohně  dělbuchy,
kapslíky či co to bylo. 

Nástup, dítě vzadu, které nese vlajku, je Lucifer 

Ještě jedna fotka s Luckou, opět vlevo.



-8-

To už byl docela nebezpečný útok, který si žádal zásah. Tábor se rozdělil na několik skupin,
které  se  vydaly  na  lov
černých  jezdců.  Děti
odmítly  zůstat  v táboře  a
rozběhly  se  také  po  okolí,
vedeny  jednou
z nejmenších  holčiček,
Luckou,  zvanou  ne
neprávem  Lucifer
(nejednalo se o Žábu,  toto
byla  ještě  generace  před).
Většina Černých jezdců se
dala  na  rychlý  ústup  a
utekla,  ale  jednoho  se
podařilo  odlovit.  Nutno
říci,  že  už  nevypadal  moc
hrdinně, zvláště, když  jsme
mu  vylíčili,  jak  si  ho
necháme v táboře, dokud si
ho  nepřijdou  vyzvednout
rodiče,  s kterými  si
popovídáme  o  nočních
zábavách  jejich  synka.  To
jsme  si  tedy  trochu
vymýšleli, kdo by se s ním
v táboře hlídal. Takže jsme
mu  částečně  nadávali  a
částečně  se  snažili  klidně
vysvětlit, že v táboře jsou i
malé  děti,  které  může
taková  akce  vážně

vystrašit.  V tu chvíli  dva vedoucí vzadu drželi  malé dítě Lucifera,   která se jim snažila
vytrhnout s křikem:“Pusťte mě na něj, pusťte mě na něj.“ Takže nám bylo jasné, že o naše
maličké nemusíme mít  obavy.  Nutno říci,  že  nájezdy a otravování  Černých jezdců poté
prakticky skončilo.

(kc)

Pohled  na tábor,  vzadu lom a  nad  ním lesní  cesta  (Tato  a  všechny ostatní
fotografie  pochází  z  roku  1998,  popisovaná  událost  je  však  z  roku  1999,
bohužel  elektronická  podoba  fotek  z  té  doby  je  pouze  černobílá  a  špatně
oscanovaná a podoba fyzická je v Poděvousech)



-9-

Bohové a hrdinové starověkého Řecka
Poseidon
  Dalším významným řeckým bohem byl bůh moří Poseidon. I tento bůh nepřebýval většinu
času na Olympu, ale žil v mořích a oceánech.
  Poseidon byl synem Krona a Rheii a tedy bratrem Dia. Patřil mezi Diovi sourozence, které
Kronos  pozřel  a  Zeus  zachránil,  když  donutil
Krona, aby své děti zase vyvrhl. Při dělení světa
mezi tři Kronovy syny mu připadla mořská říše.
Poseidón  dostal  od  Telchinů trojzubec ,  který  se
stal  jeho  nástrojem  a  zbraní,  pomáhá  mu  k
rozpoutání  bouří  a  zemětřesení,  ale  také  dokáže
uklidnit  rozbouřené  moře.  Nedaleko  Aig  na
Euboji,  hluboko  v  propasti  moře  stojí  jeho
skvostný  palác.  Žije  zde  se  svou  krásnou
manželkou  Amfitríté,  dcerou  mořského  starce
Nérea,  již  mu  Poseidón  uloupil. Přestože  byl
Poseidon ženatý s krásnou manželkou, zaplétá se
postupně s mnoha jinými ženami, jak bohyněmi,
tak smrtelnicemi, a má s nimi nesčetné potomky.
Poseidón  je  otcem  mnoha  řeckých  héroů  a
mytickým předkem četných královských rodů.
Staří Řekové obětovali  Poseidónovi  býka  a  koně,  protože  tato  pozemská  zvířata
symbolizovala dravost, násilí, ale také plodivou sílu.
Římané ztotožnili Poseidóna s bohem Neptunem.
Nejvýznamnějším Poseidónovým kultovním místem byl Korint. Na jeho počest se konaly
každý druhý rok Istmické hry.
Poseidóna obklopuje celý zástup mořských božstev, poslušných jeho vůle. Patří sem jeho
syn Trítón, který zvukem své trouby, zhotovené z mušle, vyvolává strašné bouře. Patří sem i
Amfitrítiny  sestry  Néreovny,  věštec  Néreus,  který  zná  všechny  taje  budoucnosti,  stařec
Próteus, který mění svou podobu a proměňuje se v rozličné živočichy a nestvůry (je též
věštcem,  ale  je  třeba  vědět,  jak  jej  neočekávaně  zastihnout  a  přinutit  k  věštbě)  a  bůh
Glaukos (pro změnu věštec), který ochraňuje plavce a rybáře a často vyplouvá z mořských
hlubin, aby smrtelníkům odhalil budoucnost. 
Všechna  moře  i  celou  zemi  potom  obtéká  Okeanos  -  bůh  -  Titán.  Početné  potomstvo
Okeánovo (3000 synů a 3000 dcer) oblažuje smrtelníky svou věčně tekoucí vodou. 
Poseidon  se  často  soudil  s ostatními  bohy  o  území.  Snad  nejslavnější  je  jeho  spor
s Athénou o Athény. Soutěžili, kdo jim dá lepší dar.  Poseidón mrštil svým trojzubcem po
athénské Akropoli,  kde se  ihned otevřela  studna s  mořskou vodou.  Pak přišla  Athéna  a
zasadila vedle studně první olivu. Oba bozi si dělali na území nároky tím, že dali místu lepší
dar,  a  museli  proto  před  porotu  bohů.  Athéna  vyhrála  většinou  jednoho  hlasu  neboť
olivovník se jevil jako lepší dar než studna s vodou, která se nedá pít.

(kc)

Poseidon



-10-

Zrození legendy
Příběhy z legendy o Tareovi objevené v tomto měsíci

Námi sledovaný hrdina Tareos se tentokrát vypravil vystopovat a
zabít strašlivou nestvůru. Vybral si nestvůru dostatečně strašnou,
ale přitom takovou, kterou dokáže ve svém mládí zmoci.

Bodování za listopad a prosinec:
Vzhledem k jedinému výletu hraje účast a úspěch na něm rozhodující roli a zbytek bodů
pochází  z  účasti  na  schůzkách  a  padesátky,  kde  Bára  a  Mára  nejenže  byli  nejlepší  v
padesátce odborné, ale i jako jediní přinesli vylisovaný list na Nejkrásnější list podzimu a
těch zhruba třicet bodů navíc je posunulo vpřed.

jméno body měs. body obd. družina jméno body měs. body obd. družina
1. Mára 132 132 Zobáci 13. Kristián 45 45 Zobáci
2. Ernest 106 106 Zobáci 14. Ája 36 36 Vlaštovky
3. Janis 96 96 Pařáti 15. Pavel 35 35 Zobáci
4. Bára 92 92 Vlaštovky 16. Mia 30 30 Vlaštovky
5. Ben 84 84 Zobáci 17. Eda 0 0 Zobáci
6. Martin 78 78 Zobáci 18. Eliška 0 0 Pařáti
7. Ondra 72 72 Zobáci 19. Lukáš 0 0 Pařáti
8. Julča 63 63 Vlaštovky 20.
9. Mikeš 57 57 Host 21.
10. Barnabáš 51 51 Zobáci 22.
11. Áňa 48 48 Vlaštovky 23.
12. Jožka 45 45 Vlaštovky

Výsledky bodování družin:
Velmi  sporá  účast  Pařátů  na  schůzkách  a  neúčast  Vlaštovek  na  výletě  přináší  vítězství
Zobákům.

pořadí název body měs. body cel
1. Zobáci 50 150
2. Vlaštovky 40 140
3. Pařáti 40 120

Celkové výsledky:
Tabulka celkových výsledků zohledňuje i výsledky minulých měsíců a podtrhuje Márův tah
vpřed. Samozřejmě zde přibývá v počitadle výlet do Jablonce.

jméno body výlety družina jméno body výlety družina
1. Mára 402 4 Zobáci 13. Ája 188 1 Vlaštovky
2. Ben 346 4 Zobáci 14. Mikeš 179 4 Host
3. Bára 331 3 Vlaštovky 15. Áňa 167 1 Vlaštovky
4. Martin 308 3 Zobáci 16. Eliška 99 1 Pařáti
5. Janis 291 5 Pařáti 17. Eda 84 0 Zobáci
6. Kristián 287 3 Zobáci 18. Lukáš 87 1 Pařáti
7. Ondra 284 3 Zobáci 19. Pepa 48 1 Host
8. Jožka 280 3 Vlaštovky 20. Mia 45 0 Vlaštovky
9. Ernest 269 2 Zobáci 21. Malvína 39 1 Host
10. Pavel 251 2 Zobáci 22. Sandra 39 1 Host
11. Julča 234 2 Vlaštovky 23. Hanka 36 1 Host
12. Barnabáš 210 1 Zobáci



-11-

Prémiová „50“  pro rok 2023/2024
Prosinec:  Přinášecí  úkol  na  prosinec je  tradičně přinesení  Vánoční  ozdoby do Vánoční
oddílové schůzky, která bude 19. prosince. Podmínka je tentokrát upravena tak, že máte
přinést vlastnoručně vyrobenou ozdobu, která bude připomínat téma letošního oddílového
roku tedy Řecké báje.  Odborný úkol   pak  bude  z  práce s  mapou a  znalosti  mapových
značek. Stále platí, že pro účely úkolu jsou používané mapy KČT s červeným pruhem.
Leden: Lednovým přinášecím úkolem je zápisník, přineste a ukažte zápisník, který máte
pěkně  zavedený  se  všemi  náležitostmi  a  doplněnými  pamětními  lístky.  Pokud  zápisník
dosud nemáte, informujte se o jeho podobě u vašeho družinového vedoucího a kamarádů,
kteří  je  zavedený  již  mají.  Odborný  úkol  pak  bude  z  poznávání  hub,  kterými  jsme  se
zabývali celý listopad.

Přehled úkolů prémiové padesátky pro letošní rok:
září byliny //
říjen papírové koule // ryby, obojživelníci, plazi, savci, ptáci // 
listopad soutěž „nejkrásnější list podzimu“// dřeviny // 
prosinec tématická vánoční ozdoba// mapa a buzola //
leden zápisník // houby //
únor oddílová historie a tradice // ochrana přírody a ekologie //
březen „co je to?“//geologie //
duben geosbírka // stavební slohy a památky //
květen podivuhodnost // uzle //
červen (foto) herbář //motýli, brouci, ostatní hmyz, ostatní bezobratlí//

(My+Bi)
Souhrnné výsledky prémiové "50"
jméno září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

Lukáš 0 0+0 0+0

Janis 2 0+12 0+6

Eliška 0 0+0 0+0

Mára 9 0+10 20+13

Martin 3 0+11 0+0

Ondra 2 0+6 0+0

Ernest 3 0+7 0+4

Eda 2 0+7 0+0

Ben 3 20+9 0+6

Kristián 0 0+3 0+0

Barnabáš 0 0+12 0+6

Pavel 4 0+14 0+5

Bára 5 0+13 20+12

Jožka 2 0+9 0+0

Julča 3 0+0 0+3

Ája 0 0+11 0+6

Áňa 0 0+11 0+3



-12-

Koutek zábavy
Podzimní běh soutěže o KOKOsový ořech
Přichází o trochu obtížnější čtvrté kolo tradiční soutěže pro děti i pro vedoucí. Pravidla zůstávají
stejná jako v minulých letech.
Každý měsíc zde bude zveřejněna trojice obrázků, vaším cílem je poznat, co na obrázcích je, za
každý  obrázek  vždy  můžete  získat  dva  body,  celkem  tedy  6  bodů  v  jednom  čísle  kOKOsu.
Odpovědi  je  třeba odevzdat  do začátku oddílovky,  na které vyjde další  číslo  kOKOsu.  Po pěti
kolech  se  vám body sečtou  a  za  každých  pět  bodů získáte  jeden lístek  do  osudí.  Na únorové
oddílovce pak budou vylosovány z tohoto osudí tři ceny, ostatní, kdo měli v osudí aspoň lístek,
zpravidla dostanou drobnější ceny.
Řešení můžete hledat kdekoliv a u kohokoliv, jedinou výjimkou je, že se nesmíte ptát žádného z
vedoucích oddílu.

4. kolo – Památky napodobující antiku
K antickým vzorům se v historii vracelo několikrát, u nás se vyskytují ohlasy Antiky nejčastěji u
zámků klasicistních a empírových. Zvolil jsem trojici staveb, která je o něco obtížnější než obvykle,
radím vyhledat si barevnou verzi kOKOsu. U všech však platí, že je oddíl v minulosti navštívil i
když vesměs v minulosti poměrně dávné. (Jedná se o roky Nejpodivnější země, Vzdálené hlubiny a
Strana zákona, ale to možná napovídám až moc)

Výsledky 3. kola Zvířata z bájí (Prase divoké, Jelen lesní (též evropský) vlk obecný (též eurasijský)) výsledky odevzdal
Mára 5 bodů (celkem 17)a Pavel 6 bodů (celkem 15), Barnabáš 6 bodů (celkem 6), Bára 6 bodů (celkem 6), Julča 6
bodů (celkem 6), Johanka 6 bodů (celkem 6) a Janis 6 bodů (celkem 12) 

Vtip nalezený na Internetu:
„Vážení návštěvníci,“ povídá průvodce, „vidíte před sebou obraz Portrét neznámého.
Je  to  neznámá  kopie  neznámého  originálu  neznámého  umělce  z  neznámé  doby,
vyhotovená neznámým kopírujícím malířem z neznámých důvodů a v neznámé době,
kterou neznámo kdo, neznámo jak a kdy a neznámo z jakého důvodu dodal do našeho
muzea.“

http://vtipy.top

kOKOs měsíčník oddílu OkO, Číslo čtvrté., Ročník 26. Tiskne Bizon. 
Na vydání tohoto čísla se podíleli: Bizon, Kocour a měla tu být i Žába

Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 26.11.2023. Vyšlo dne 27.11.2023 v počtu 22 výtisků a pdf souboru.
***************** Páté číslo šestadvacátého ročníku vyjde 8.1.2024  *****************

Telefonní číslo redakce: 606 468 693, e-mail: dengst@post.cz 

mailto:dengst@post.cz

